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2025-12-11 Pressmeddelande från KSLA 
Areella sektorn i fokus – akademien belönar 
särskilt goda insatser  
   

 
Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien (KSLA) delar varje år ut priser, belöningar  
och stipendier för goda insatser inom akademiens verksamhetsområden för att inspirera  
till ökad kunskap.  
 
– Tack vare donationer som skett genom KSLA:s 200 år kan vi uppmärksamma, uppmuntra  
och belöna goda insatser för forskning och beprövad erfarenhet inom de areella näringarna,  
säger Peter Normark, akademiens sekreterare och vd. I dagens värld där tro, tyckande och  
falska nyheter blivit till maktinstrument, värnar och står akademien upp för objektiv och  
oberoende faktabaserad vetenskap och praktisk erfarenhet.  
 
Elva priser i olika kategorier offentliggjordes vid dagens akademisammankomst. Priserna 
delas ut vid akademiens högtidssammankomst i Stockholms stadshus den 28 januari 2026. 
 
 
A.W. Bergstens pris – 120 000 kr, till professor och lavforskare Göran Thor  
Priset delas ut ur Stiftelsen A.W. Bergstens fond för framstående vetenskapligt arbete, 
framgångsrikt undervisande eller jämförbar insats på det praktiska området som bidragit till 
att väcka intresse för jordbruket eller därmed förenad näringsgren. 
 
Akademiens A.W. Bergstens pris tilldelas 2026 professor Göran Thor, SLU Uppsala, för 
framgångsrik forskning, undervisning och kommunikation inom ekologi och naturvård.  
 
Georg och Greta Borgströms pris för global livsmedelsförsörjning  
– 100 000 kr, till professor William A. Masters 
Priset delas ut ur Stiftelsen Georg och Greta Borgströms donationsfond till förtjänt person som 
aktivt forskar eller på annat sätt verkar i Georg Borgströms anda, det vill säga med verksamhet 
som har med världens livsmedelsförsörjning att göra och därtill knutna ekologiska, 
demografiska och ekonomiska aspekter. 
 
Akademiens Georg och Greta Borgströms pris tilldelas 2026 professor William A. Masters, 
Tufts University, Boston, USA, ledande forskare inom livsmedelsekonomi och nutrition vars 
forskning som kombinerar ekonomi, jordbruk och nutrition för att förbättra tillgången till 
näringsrik mat globalt. 
 
Bertebos Pris 2026 – 400 000 kr, till Professor Curtis Pozniak 
Priset tilldelas välmeriterad person som bedriver internationellt banbrytande forskning och 
utveckling inom livsmedel, jordbruk, djurhälsa eller ekologi. 
 
Akademiens Bertebos Pris tilldelas 2026 Professor Curtis Pozniak, University of Saskat-
chewan, Kanada, för hans banbrytande arbete med att ta fram motståndskraftiga, högavkastande 
vetesorter som är anpassade till hållbara jordbrukssystem i ett föränderligt klimat. 
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Kulturpriset till Ulf och Greta Renborgs minne 2026 – 100 000 kr, till 
författaren Sven-Olov Karlsson 
Priset delas ut ur Ulf och Greta Renborgs fond till den som i ett brett landsbygdsperspektiv 
bidragit med kvalificerade och nyorienterande insatser inom kulturarbete och folkbildning. 
 
Akademiens kulturpris tilldelas 2026 författaren Sven-Olov Karlsson, Stockholm, vars 
romaner, noveller och reportageböcker är utmärkta tidsdokument över svensk bondekultur. 
 

 
Guldmedalj för utomordentliga gärningar inom de areella näringarna 
2026 till professor Lisa Sennerby Forsse 
Belöningen delas ut ur stiftelsen A.W. Bergstens fond för utomordentlig gärning inom 
akademiens verksamhetsfält. 
 
Akademiens Guldmedalj tilldelas 2026 professor Lisa Sennerby Forsse, Uppsala, för 
hennes mångåriga och djupa engagemang för hållbar förvaltning och ansvarsfullt nyttjande 
av de biologiska naturresurserna i Sverige och globalt. 

 

 
Silvermedalj till framstående förkämpe för de areella näringarna 2026 
till docent Ola Jennersten  
Belöningen delas ut ur stiftelsen A.W. Bergstens fond till person som på ett förtjänstfullt 
sätt väckt intresse för de areella näringarna.  
 
Akademiens Silvermedalj tilldelas 2026 docent Ola Jennersten, Stockholm, för hans 
mångåriga och djupa naturvårdsengagemang med inriktning på art-och naturskydd i 
lantbruks- och skogslandskap, såväl nationellt som internationellt.  
 
 
Belöning för framstående doktorsarbete 2026 – 40 000 kr, till  
agronomie doktor Mohammed Abdallah Sallam 
Belöningen delas ut ur stiftelsen Hugo och Emma Björkmans minnesfond till person som 
under den närmast föregående treårsperioden framlagt framstående doktorsavhandling  
vid universitet eller högskola med relevans för de areella näringarna eller därtill knuten 
verksamhet. 
 
Akademiens belöning för framstående doktorsarbete tilldelas 2026 agronomie doktor 
Mohammed Abdallah Sallam, SLU Uppsala, som med hjälp av avancerade genomiska 
och andra metoder utvecklat ett verktyg för storskalig analys av röntgenbilder från levande 
värphöns. 
 
 
Belöning för föredömliga insatser inom pedagogik och undervisning 
2026 – 40 000 kr, till lektor Göran Hartman 
Belöningen delas ut ur stiftelsen Nanna Bergmanssons, f. Wirén, minnesfond till person 
som under den senaste 3-årsperioden på ett framstående pedagogiskt sätt förmedlat 
kunskap inom de areella näringarna vid universitet eller högskola. 
 
Akademiens belöning för föredömliga insatser inom pedagogik och undervisning tilldelas 
2026 lektor Göran Hartman, SLU Uppsala, för hans pedagogiska insatser, som ökar 
studenternas lust till och kunskaper om zoologi, ekologi och vetenskapsteori. 
 
 
 
Stipendium till landsbygdsutvecklare 2026 – 40 000 kr, till agronom 
och statskonsulent Thomas Norrby, Stockholm   
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Stipendiet delas ut ur stiftelsen Hem i Sverige-fonden till person som genom idérikedom 
och engagemang på ett positivt och oegennyttigt sätt bidragit till landsbygdens utveckling, 
där såväl mindre landsbygdsföretag som ny verksamhet på landsbygden innefattas. 
Stipendiet är avsett att användas för studieresor inom området landsbygdsutveckling. 
 
Akademiens stipendium till landsbygdsutvecklare tilldelas 2026 agronom och stats-
konsulent Thomas Norrby, Stockholm, för hans starka drivkraft och idérikedom som i 
decennier haft stor betydelse för svensk landsbygdsutveckling. 
 
 
Belöning för föredömliga insatser inom forsknings-kommunikation 
2026 – 40 000 kr, till agronomie doktor Jens Blomquist   
Belöningen delas ut ur stiftelsen Hugo och Emma Björkmans minnesfond till person som 
gjort framstående insatser på området forskningskommunikation inom skogs- eller 
jordbrukssektorn.  
 
Akademiens belöning för föredömliga insatser inom forskningskommunikation tilldelas 
2026 agronomie doktor och växtodlingsrådgivare Jens Blomquist, SLU Alnarp, för 
hans framstående bidrag i arbetet med att föra ut den växande kunskapen kring 
jordbruksmarkens hälsa, mångfald och produktionskraft. 
 

 
Belöning för föredömliga insatser i forskningens tjänst 2026 
– 40 000 kr, till Cano Lundgren  
Belöningen delas ut ur stiftelsen Hugo och Emma Björkmans minnesfond till person som 
gjort framstående insatser inom skogs- och jordbruksforskningens tjänst. 
 
Akademiens belöning för föredömliga insatser i forskningens tjänst tilldelas 2026 IT-
samordnare Cano Lundgren, SLU Uppsala, som under lång tid på ett förtjänstfullt sätt 
medverkat till kvalificerad forskning rörande genetik och husdjursavel till stor nytta för 
såväl vetenskap som lantbruk. 
 

 
Anders Elofsons medalj 2026 till Anna Carlsson  
Belöningen delas ut ur Anders Elofsons Fond till framträdande företrädare för forskning 
och försök, upplysning och information eller praktisk verksamhet inom de områden som 
stod Anders Elofson närmast: betes- och vallfrågor, fröodling samt frökontroll rörande 
vallväxter. 
 
Anders Elofsons medalj tilldelas 2026 lantbrukare och agronom Anna Carlsson, en 
engagerad förespråkare för ett bättre utnyttjande av åkerbetets potential och för hennes 
framgångar med att införa nya betesmetoder hemma på gården samt förmåga att sprida 
kunskapen vidare. 
 

 
Grattis alla pristagare! Mer om KSLA:s priser och belöningar: akademikoordinator 
Marie Stenbeck, 08-5454 7708, marie.stenbeck@ksla.se, eller www.ksla.se 
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